C *Beatissimi metropolitæ Thessaloniciæ, quando in diaconis erat et magister rhetorum, supplicatio Manuelli Comneno imperatori nomine civitatis oblata, cum siccitate laboraret.*

1. Audebimus te supplices exorare ea de re quæ momenti quam maximi est. Quis enim non compatiatur totam civitatem videns omnium maximam supplices ad tuam majestatem regiam manus erigentem? Condonabilis omnino audacia et nobis suffragia concilians quæ necessitatem habet patrocinantem. Nam si ab aliquo eorum, sive illo sive hoc, qui hæreditati tuæ, nobis scilicet, præsent, quorum munus est in rebus universis consulere, superari posset imminens seu potius jam sæviens malum, vel etiam, ut verius loquar, summam fere asperitatem jam assecutum, sane superfluum quid faceret civitas, innumeris aliis triciois quibus regalis tua sacra dignitas singulis horis circumdatur ipsam supperaddendo et negotiorum adaugens multitu-

(1) Eustathius hanc orationem habuit, antequam Myrorum episcopus esset designatus; incertum quo anno. Qua enim hieme aquarum illa penuria Cypolitanis civibus acciderit, non constat. Fuit forsitan calamitas reliquæ Europæ communis: unde

medii sævi chronica Latina etc. aliquid forsitan lucis afferent. Pro Cpoli supplicavit Eustathius, non pro Thessalonica, ut male habet Fabricius in *Bibl. Græca* (supra).

dinem. Sed jure talem arcet accusationem, cum  
 A omnis voluntas, omne studium arsque omnis excelsi  
 et magnifici palatii potestatis tuæ deorsum jacet,  
 nec quomodo ceciderit dici potest. Cum ergo non  
 liceat aliam excogitare mali solutionem nisi per  
 divinam et validissimam dexteram jugiter regnan-  
 tis super omnia Dei, ad tuam potentissimam ma-  
 num, qui cum illo regnas terrestres Deus, confugi-  
 mus cum pura mente et cujuslibet vituperationis  
 inimunes, eum qui solus post Deum nos salvare  
 potest, humiliter implorantes. Jam sunt nobis spei  
 pignora, et persuasum habemus quoniam Deus,  
 ad quem continuas pro tuo imperio preces fun-  
 dimus quas ab ipso auditas confidimus, loquetur  
 etiam nunc pro nobis bona in corde sacræ majes-  
 tatis tuæ, ejusque expandet viscera jam aliunde  
 commota in commiserationem communis exitii;  
 B qui etiam in depellendo malo toti sumus et æger-  
 rime ferremus si supplicatio nostra effectu care-  
 ret postquam multa ad fidem faciendum idonea  
 sine fuco protulimus.

2. Illa ergo civitas, semper quidem, verum nunc  
 præsertim propter fortissimam potestatem tuam  
 urbs vere magna clamat per nos, imperatorum maxi-  
 me et divinissime. Omnes quidem urbes aliæ qua-  
 rum numerum supputare nequicquam facile, quæ ab  
 antiquissimo tempore Romanæ potestatis circulum  
 exornant, et quas (quarum multitudinem  
 mensura non attingit) divina virtus tua alias olim  
 eversas iterum suscitavit, alias autem solo no-  
 mine cognitæ, de cætero vero in profundum  
 terræ demersas in lucem edidit, et ad priorum  
 splendorem restituit, alteras etiam jam nullo modo  
 suæ ruinæ superstites mirabiliter rursus produxit,  
 omnes, inquam, urbes illæ bene habent, et in fa-  
 vore fortunæ permanent, et gaudent, ultra vitæ  
 necessaria, tot et tantis, ut eorum qui ab illis  
 migrarunt, ullus ne possit quidem ea enuntiare.  
 Tua econtra civitas quæ ipsa quoque nullo labora-  
 bat incommodo, sed in paradiso voluptatis omnibus  
 omnino fruebatur bonis, inter ipsam suam prosperi-  
 tatem a brevi tempore affligitur. Siccitate enim  
 laborat in ipsa hiemis tempestate. En hiemis as-  
 peritas, et terram quis dixerit æstivis ardere soli-  
 bus qui Troglodytas urunt. Cum antea inter me-  
 dias civitatis vias splendide aqua quasi ex itinere  
 reversa emittebatur, omnes novitate rei stupebant  
 intuentes, nunc etiam ipsi urbanarum cisternarum  
 canales mugientes nutritorium humorem ad hau-  
 rientes adducere non possunt. Et quinam cana-  
 les, qui media æstate copiosum potum profluentem  
 emittunt irrigantium multitudini superabundantem?  
 Tale incommodum patitur etiam in hieme  
 C Egyptus; sed ejus incolis speratur æstivus Nilus  
 et nonnullis terræ roribus semetipsos resicientes,  
 quando fulgebunt æstas, pelagus conspiciunt tellu-  
 rem succm. At nobis talis spes non illuxit qui tabes-  
 centes malum experti sumus. Nam defecit tuam